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Abstrakt

Název: Marketingová komunikace nově vznikajícího dámského eshopu

Cíle: Hlavním cílem této diplomové práce je vytvořit marketingovou komunikaci

nově vznikajícímu dámskému eshopu. Tohoto hlavního cíle bude dosaženo

na základě marketingového výzkumu.

Metody: V této práci bude použit marketingový dotazník, pomocí kterého bude

navržena marketingová komunikace pro nově vznikající dámský eshop

Activelady.cz.

Výsledky: Pomocí marketingového výzkumu byly zjištěny vlastnosti a chování

sportovních žen, tedy potenciálních zákaznic nového dámského eshopu

Activelady.cz. Následně na základě anonymního dotazníku bylo vytvořeno

několik návrhů pro marketingovou komunikaci eshopu se zákaznicemi.

Jednotlivé návrhy budou poskytnuty majitelům nového dámského eshopu

Activelady.cz ke zlepšení marketingové komunikace s potenciálními

zákaznicemi.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový výzkum, eshop

Abstract

Title: Marketing Communication of Recently Made Ladies‘ Eshop

Objectives: The main aim of the Dissertation thesis is to create marketing

communications for recently made ladies' eshop. This main aim will be

reached on the basis of marketing research.

Methods: In this thesis I will be use a marketing questionnaire, which will be source

for marketing communications for recently made women’s eshop

Activelady.cz.

Results: With the help of marketing research was the properties and behaviour of

women's sports were identificated, as well as a new potential women's

customers for eshop Activelady.cz. After that on the basis of this

anonymous questionnaire were created a few suggestions for marketing

communications between eshop and customers. Individual suggestions will

be provided to owners of the new women's shop Activelady.cz to improve

marketing communications with potential customers.

Keywords: marketing communication, marketing research, eshop
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Úvod

Téma této diplomové práce je marketingová komunikace nově vznikajícího

dámského eshopu. Vzhledem k tomu, že se jedná o nový eshop, je nutné ho co nejvíce

dostat do povědomí sportovních žen a stimulovat zájem k nákupu na tomto eshopu,

k čemuž slouží již zmiňovaná marketingová komunikace. Pro návrh marketingové

komunikace je důležité znát vlastnosti lidí, se kterými bychom chtěli komunikovat. Ke

zjištění potřebných informací o potenciálních zákaznicích byl vytvořen marketingový

dotazník.

Toto téma jsem si zvolila z důvodu využití získaných znalostí v praxi. V této práci

se bude jednat o novinku na českém trhu v podobě dámského eshopu zaměřeného

na oblečení a vybavení pro sportovní ženy. Jelikož se sama osobně účastním tohoto

zajímavého projektu, bylo cílem zjistit, co možná nejvíce informací o marketingové

komunikaci a o nových potenciálních zákaznicích.

Začátek práce je věnován seznámení čtenářů s marketingem, marketingovým

mixem a marketingovou komunikací. Dále jsou zde podrobně popsány jednotlivé prvky

marketingové komunikace.

Následující část práce se zabývá novými trendy marketingové komunikace.

Vybrané trendy jsou blíže specifikovány a u některých jsou uvedeny příklady jejich

použití.

Další kapitola popisuje jednotlivé stupně marketingového plánování a podrobněji

specifikuje vybraná média. V této části jsou vypsány klady a zápory daných médií.

Po obecném představení marketingu a marketingové komunikace následuje

kapitola, která se věnuje metodologii. Zde jsou popsány použité metody a vše důležité

ohledně uskutečněného marketingového výzkumu.

Pátá kapitola diplomové práce se zabývá výsledky získanými pomocí

marketingového výzkumu. V této kapitole jsou podrobně rozepsány jednotlivé odpovědi

dotázaných žen na otázky.

Závěrečná kapitola shrnuje informace dosažené na základě marketingového

výzkumu. Dále jsou zde uvedeny užitečné návrhy marketingové komunikace pro nově

vznikající dámský eshop.
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1 Cíle práce a úkoly

Hlavním cílem této diplomové práce je na základě marketingového výzkumu

vytvořit návrhy marketingové komunikace nově vznikajícímu dámskému eshopu

Activelady.cz.

Dílčí úkoly:

1) Vysvětlení základních pojmů v oblasti marketing a marketingové komunikace

2) Představení eshopu Activelady.cz

3) Konstrukce a pilotáž dotazníku

4) Sběr, interpretování a vyhodnocení získaných dat

5) Vytvoření návrhů marketingové komunikace pro nově vznikající dámský

eshop Activelady.cz
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2 Teoretická východiska práce

V této počáteční části diplomové práce budou vysvětleny určité základní pojmy

z oblasti marketingu, marketingového mixu a především marketingové komunikace.

2. 1 Marketing

Marketing se skládá ze souhrnu všech metod a nástrojů, které slouží k dosažení

požadovaného chování zákazníků v souvislosti s požadavky trhu. Tyto požadavky

vycházejí jednak z analýz spotřebitelských studií a jednak z potřeb samotného trhu. [7]

Stuchlík, Pegner a Dvořáček v roce 1998 definují marketing jako „snahu uvést

do souladu zájmy (cíle) firmy, zájmy zákazníka a zájmy celé společnosti.“ [35, str. 14]

Světlík v roce 2005 uvádí, že „marketing je proces řízení, jehož výsledkem

je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání

zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“

[16, str. 10]

Marketing je disciplína zabývající se identifikací a uspokojováním lidských

a sociálních potřeb za účelem vyššího zisku. [18]

Mezi hlavní úkoly marketingu patří systematický výzkum trhu a jeho poznání

a předem plánované používání různých, vzájemně sledovaných nástrojů k vytvoření

procesů směny s cílem zvýšit objem prodejů daných produktů. [16]

Marketing se skládá ze čtyř složek, kterými jsou:

 Koncepce marketingového managementu - vyjadřuje, co je to tržní orientace

firmy. Dle koncepce by firmy měly nejprve porozumět trhu a zákazníkům.

Díky tomuto porozumění by mělo dojít k efektivnímu podnikání.

 Marketingový mix – znamená určitou souhru marketingových prvků, které

povedou k efektivnímu podnikání.

 Marketingový plánovací proces – v této složce jsou nejdůležitějšími prvky

určování cílů, strategií a plánů pro jejich dosažení. Dále je velmi důležitá

neustálá kontrola.

 Marketingové nástroje – jsou nástroje, které napomáhají manažerům

v rozhodování, určování cílů, strategií a plánů. [2]
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2.2 Marketingový mix

Marketingový mix představuje soubor marketingových nástrojů, které firmy

využívají k dosažení svých marketingových cílů na cílovém trhu. Marketingový mix se

skládá ze 4 částí, které se označují jako čtyři P marketingu, což znamená výrobek

(product), cena (price), komunikace (promotion) a distribuce (place). Jednotlivé části

marketingového mixu slouží k vytvoření určité pozice nebo umístění výrobku na trhu.

Výrobek (neboli produkt, služba) naplňuje potřeby a přání zákazníků. Pod

pojmem výrobek je nutné si představit také např. kvalitu, balení, značku, image a další

přidané hodnoty.

Hodnota výrobku pro zákazníka je určena pomocí ceny. K jejímu stanovení vede

složitý proces, který musí brát v potaz mnoho ovlivňujících faktorů: poptávku na trhu,

ceny konkurenčních výrobků, slevy a tak dále. Cena určuje, zda se výrobek orientuje na

trh, kde je důležitá kvalita, anebo zda se orientuje na trh, kde je nutné stanovení co

možná nejnižší ceny.

K podněcování prodeje dochází pomocí komunikace se zákazníkem. Velmi časté

pojmenování této složky marketingového mixu je marketingová komunikace.

Podrobněji se této části věnuje kapitola 2.3 (Marketingová komunikace).

Poslední částí marketingového mixu je distribuce, která se zabývá transportem

výrobku od výrobce k místům, kde si jej zákazníci budou moci koupit. Existují dva

způsoby přemisťování výrobků, buď přímou cestou, nebo nepřímou cestou. Přímá cesta

znamená, že je výrobek doručován rovnou do maloobchodu, anebo prodáván

konečnému spotřebiteli. Nepřímá cesta zahrnuje navíc velkoobchody, které stojí mezi

výrobci a maloobchody. [36]

2.3 Marketingová komunikace

Slovo komunikace vychází z latinského slova „communis“, což znamená

v překladu společný. [13]

Jak již bylo zmíněno - jedním ze čtyř článků marketingového mixu je

komunikace. Základními prvky komunikace neboli komunikačního (propagačního)

mixu jsou reklama, public relations, přímý marketing, osobní komunikace při prodeji


[…]


Jihočeský Jindřichův Hradec 1

Jihočeský Nové Hrady 1

Jihočeský Strakonice 1

Jihočeský Tábor 1

Jihočeský Veselí nad Lužnicí 1

Celkem 10

Jihomoravský Brno 23

Jihomoravský Břeclav 1

Jihomoravský Jedonice 1

Jihomoravský Lažany 1

Jihomoravský Valtice 1

Celkem 27

Karlovarský Boží Dar 2

Karlovarský Františkovy Lázně 1

Karlovarský Cheb 12

Karlovarský Kraslice 1

Karlovarský Nejdek 1

Celkem 17

Královéhradecký Barchov 1

Královéhradecký Černíkovice 1

Královéhradecký Červený Kostelec 3

Královéhradecký Dobruška 1

Královéhradecký Hořice 2

Královéhradecký Hradec Králové 24

Královéhradecký Chlumec n. Cidl. 1

Královéhradecký Jičín 2

Královéhradecký Náchod 1

Královéhradecký Nový Bydžov 1

Královéhradecký Pec pod Sněžkou 3

Královéhradecký Rychnov n. Kněžn. 1

Královéhradecký Špindlerův Mlýn 4

Královéhradecký Trutnov 3

Královéhradecký Vrchlabí 2

Celkem 50

Liberecký Bedřichov 4

Liberecký Česká Lípa 11

Liberecký Harrachov 5

Liberecký Jablonec nad Nisou 22

Liberecký Jilemnice 3

Liberecký Kamenický Šenov 3

Liberecký Liberec 55

Liberecký

Lomnice nad

Popelkou 1

Liberecký Nový Bor 7

Liberecký Poniklá 1

Liberecký Prácheň 1

Liberecký

Rokytnice nad

Jizerou 2

Liberecký Semily 3

Liberecký Slunečná 1

Liberecký Turnov 2

Liberecký Vysoké nad Jizerou 1

Liberecký Železný Brod 2

Celkem 124

Moravskoslezský Frýdek Místek 1

Moravskoslezský Karviná 1

Moravskoslezský Kopřivnice 1

Moravskoslezský Nový Jičín 2

Moravskoslezský Opava 2

Moravskoslezský Ostrava 12

Moravskoslezský Třinec 3

Celkem 22

Olomoucký Jeseník 17

Olomoucký Kouty nad Desnou 1

Olomoucký Lipník nad Bečvou 1

Olomoucký Olomouc 11

Olomoucký Přerov 2

Olomoucký Šumperk 1

Celkem 33

Pardubický Červená Voda 1

Pardubický Deštné v Orl. h. 1

Pardubický Heřmanův Městec 3

Pardubický Holice 1

Pardubický Choceň 1

Pardubický Chrudim 8

Pardubický Králíky 1

Pardubický Litomyšl 1

Pardubický Nasavrky 1

Pardubický Pardubice 12

Pardubický Polička 1

Pardubický Řetůvka 1

86

Pardubický Slatiňany 1

Pardubický Tuněchody 1

Pardubický Vysoké Mýto 2

Celkem 36

Plzeňský Horšovský Týn 1

Plzeňský Klatovy 1

Plzeňský Kralovice 1

Plzeňský Plzeň 4

Plzeňský Srní 1

Plzeňský Stříbro 1

Plzeňský Železná Ruda 1

Celkem 10

Praha Praha 175

Celkem 175

Středočeský Bakov nad Jizerou 7

Středočeský Benešov 1

Středočeský Bělá p. Bezdězem 1

Středočeský Cerhenice 1

Středočeský Čelákovice 2

Středočeský Černovice 1

Středočeský Dobř 1

Středočeský Hvozdnice 1

Středočeský Jílové u Prahy 1

Středočeský Kamenice 1

Středočeský Kladno 4

Středočeský Kolín 5

Středočeský Lysá nad Labem 1

Středočeský Mělník 3

Středočeský Měřín 1

Středočeský Mladá Boleslav 4

Středočeský Mnichovo Hradiště 2

Středočeský Mníšek pod Brdy 1

Středočeský Neratovice 2

Středočeský Nymburk 6

Středočeský Pečky 2

Středočeský Poděbrady 2

Středočeský Poříčany 1

Středočeský Příbram 1

Středočeský Račice 1

Středočeský Radim u Kolína 1

Středočeský Rakovník 3

Středočeský Řevnice 1

Středočeský Říčany 2

Středočeský Sedlčany 1

Středočeský Stará Huť 1

Středočeský Štěchovice 2

Středočeský Tuklaty 1

Středočeský Týnec nad Sázavou 1

Středočeský Zbraslav 1

Středočeský Zvole 1

Celkem 68

Ústecký Benešov n. Pl. 5

Ústecký Bílina 1

Ústecký Česká Kamenice 7

Ústecký Děčín 72

Ústecký Chlumec 1

Ústecký Chřibská 1

Ústecký Jiřetín p. Jedlovou 1

Ústecký Libouchec 2

Ústecký Litoměřice 2

Ústecký Litvínov 2

Ústecký Ludvíkovice 1

Ústecký Most 1

Ústecký Rumburk 1

Ústecký Teplice 2

Ústecký Tisá 3

Ústecký Ústí nad Labem 16

Ústecký Vroutek 1

Celkem 119

Vysočina Nové Město n. M. 2

Vysočina Svratka 1

Vysočina Třebíč 1

Celkem 4

Zlínský Karolínka 1

Zlínský Kroměříž 1

Zlínský Napajedla 1

Zlínský Pustevny 1

Zlínský Rožnov p. Radh. 1

Zlínský Staré Město 1

Zlínský Uherské Hradiště 1

Zlínský Valašské Meziříčí 1

Zlínský Zlín 1

Celkem 9
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Příloha č. 3: Grafický návrh dámského eshopu Activelady.cz

Obrázek č. 2: Grafický návrh úvodní strany eshopu Activelady.cz (vlastní zdroj)