POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Adéla Myšíková

Název práce: Marketingová komunikace nově vznikajícího dámského eshopu

Cíl práce: Hlavním cílem této diplomové práce je vytvořit marketingovou komunikaci

nově vznikajícímu dámskému eshopu .

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení: Předložená DP je inspirována podnikatelskou poptávkou a má přímý dopad do praxe. To
je třeba ocenit. Zdůrazňuji i velkou samostatnost a iniciativu diplomantky, která si aktivně našla

tématiku a vyhledávala všechny zdroje. V teoretické části prokázala diplomantka plný vhled do
problematiky a schopnost zacházení s literaturou , včetně citace. Tato část však není zcela proporční

vzhledem k výzkumu, kterému je věnováno jen asi 50%, což ochuzuje zejména hloubku analýzy.

Vlastní dotazník a jeho distribuci považuji za standardní a adekvátní metodu, včetně provedené
pilotáže. Horší je to s prezentací a interpretací dat. Některá jsou uváděna v procentech (např. graf 5,

s. 55) jiná formou absolutního výčtu, což snižuje hodnotu práce. Také interpretace je někdy zcela
podrobná, ale jinde úplně uchybí (např. s. 65 – kde ženy nejčastěji sportují). Přesto je třeba ocenit

celkovou praktickou a podnikatelskou využitelnost výsledků, které jdou však na úkor metodologie a

vědecké hodnoty práce.

Připomínky (kromě výše zmíněných):

1. Celková struktura celkem odpovídá požadavkům, ale některé kapitoly mají neadekvátní název.
Např. s.46 kap.5.: „ Interpretace získaných dat“. Ve skutečnosti se jedná o prezentaci, jen

částečně o interpretaci dat.

2. Zbytečné drobné chyby a překlepy: např. s. 52 slovo nenakupují v legendě grafu je chybně.

3. Vlastní návrh je odvozen od předem určené sumy za komunikační marketink (viz s. 45

25 000,- Kč) a není dostatečně prezentován z hlediska výhod a nevýhod.

Otázka k obhajobě:

1. Jakou marketingovou strategii vyvozujete z faktu, že většina respondentek volí značky typu

Nike, Adidas, Moire a Craft? Budete je upřednostňovat ve vašem prodeji, nebo budete sázet
na odlišnost a kvalitu méně známých značek? Proč?

Práce je doporučena k obhajobě.

Práce svým rozsahem i obsahem splňuje nároky, kladené na diplomovou práci. Doporučuji ji
k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: S ohledem na průběh obhajoby: velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.
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